
 

 

 

MIUR - USR Calabria Ufficio IX - ATP RC 

 Corso Garibaldi 154 – 89100 Reggio Calabria 
� csa.rc@istruzione.it � segrcsa.rc@istruzione.it 

Fax 0965871260 
 

www.rcscuola.it 

il nostro Ufficio a portata di click    

 

Prot. n. 18539                                                                                     Reggio Calabria, 31 agosto 2011 

ILCOORDINATORE 

Visto     lo schema di decreto interministeriale recante disposizioni concernenti la definizione degli organici del personale 
ATA; 

Visto    il proprio provvedimento n.15655     del   27.7.2011   con il quale è stata determinata la consistenza degli   organici 
provinciali del personale ATA; 

Vista      la C.M. 63/2011; 
Vista     la nota n. 15996 del  30 agosto 2011 con la quale l’USR autorizza  l’attivazione di n. 16 posti   in deroga a quelli 

attribuiti  con provvedimento  n.12424 del 17.06.2011; 
Esaminate le richieste   prodotte dai DD.SS  ed accertato  che oltre le problematiche relative alla presenza di collaboratori 

scolastici inidonei, alle difficoltà di garantire la presenza di  personale ausiliario nei plessi, emergono anche  n. 2 
situazioni  di  oggettivo impedimento  all’ordinario espletamento dei  servizi amministrativi/contabili e, quindi, alla 
regolare funzionalità dell’istituzione scolastica; 

DISPONE 

per quanto in premessa specificato i n. 16 posti in deroga assegnati a questa provincia  per l’a.s. 2011/12 sono ripartiti come 
segue: 
Profilo assistente  amministrativo  n.   2   posti 
IC ANOIA GIFFONE 
IC BRANCALEONE  
Profilo collaboratore scolastico      n     14 posti 
IC SINOPOLI 
CD SIDERNO 2° 
IC CINQUEFRONDI 
IC PALMI SEMINARA 
ITG RICHI RC 
CD ALVARO RC 
IC POLISTENA 
IS MELITO 
CD GIOIA TAURO 1° 
CD BAGNARA 
CD SIDERNO1° 
ITI POLISTENA 
CD PALMI 1° 
IC LOCRI 
 
 
Sofo                                                                               F.to IL COORDINATORE 
                                                                                         Dott. Vincenzo Geria 
 
 
AI DD. SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 
ALL’USR DELLA CALABRIA 
ALLE OO.SS. SCUOLA 
 


